
Závěrečná Zpráva 

 

 4. Scouting – Čechy 2019 

 
   

  Poslední soustředění roku 2019 se odehrálo ve spolupráci s VŠTE v Českých Budějovicích. Šlo 

vlastně o závěrečné soustředění první generace, která byla do tohoto projektu ŠSČR pozvána. 

Celkem 16 hráčů, kteří se soustředění účastnili, se během druhého listopadového víkendu věnovalo 

intenzivnímu tréninku. Tentokrát však nejen s tradičními trenéry, Michalem Novotným a Lukášem 

Vlasákem, ale také se speciálním hostem – WGM Eliškou Richtrovou! Ta si na sobotní odpoledne 

připravila velmi zajímavé povídání o své úspěšné hráčské kariéře a přidala pak několik partií k 

bodovanému hádání tahů. 

 

Sobotní přednáška WGM Elišky Richtrové 
 

  Po pátečním příjezdu byl společný trénink věnován nedavným světovým a evropským turnajům, a 

tomu nejlepšímu, co na nich bylo k vidění. Perly ze Světového poháru, Grand Swiss na Isle of Man 

či Mistrovství Evropy doplnila i ukázka z úspěšného zápasu Navara – Vitiugov, který se odehrál 

necelých 24 hodin před začátkem soustředění. 
 

  Zbývající část se věnovala vyhodnocení domácí práce, tj. analyzovaným partiím, které museli 

hráči, po přednáškách na minulém soustředění, odevzdat. I když je stále co zlepšovat, jednalo se o 

velmi dobré rozbory a při pravidelné práci, na alespoň stejné úrovni, se to u všech jistě v dohledné 

době projeví.  

 

  Sobotní večer pak patřil „rozlučkovému bleskovému turnaji“ všech účastníků. V turnaji splnila roli 

favorita trenérská dvojice střídající se ob jeden tah, i přesto, že v mnoha partiích docházelo k 

velkým nedorozumněním :-) 

 

  Výsledky můžete najít zde: http://chess-

results.com/tnr487739.aspx?lan=5&art=1&rd=9&fed=CZE&fbclid=IwAR1Aj9_nsIKImMFxteuB9

m-QXR8vJlCZQoZ-86mdIvivYWg0WDguXZygbB8 

 



  Sobotní bleskový turnaj 

    

      Projekt „Scouting“ se vrátí znovu v roce 2020, velmi pravděpodobně po březnovém MČR 

mládeže, v trochu jiném stylu, s novými, ale neméně zajímavými, hosty a z velké časti s nově 

pozvanými hráči.  

 

Poslední soustředění pro rok 2019 
 

 

 

V Praze 4.12.2019, Lukáš Vlasák          


